
 

保育士 建築面積

定員 総数 3歳未満 3～5歳未満 5歳以上 数(人) （㎡）

八 千 代 70 62 18 29 15 12 4 656.77

安 静 80 79 22 35 22 14 5 809.05

中 結 城 60 60 23 23 14 11 6 671.27

ひ か り 60 58 33 21 4 11 4 761.44

み ど り が 丘 60 60 44 14 2 18 3 880.10

計 330 319 140 122 57 66 22 3,778.63

（単位：人）

保育所 保育士 0～5歳

数 数 計 (Ａ) 町内 町外 人員(Ｂ)            （Ａ）／（Ｂ）

5 60 358 303 55 1,112

5 60 369 309 60 1,100

5 59 372 311 61 1,073

5 55 359 306 53 1,025

5 50 359 297 62 997

5 60 340 278 62 894

5 60 329 263 59 873

5 56 319 250 69 905

5 66 319 255 64 875

 

  １２   児童手当支給者数　        平成31年度
（単位：人）

　児童手当

被用者 非被用者 被用者 非被用者

受給対象延児童数

受給対象延児童数

受給対象延児童数

（但し、3月随時払は含まない。）

      28

37.7

　      　　資料：福祉課

      30

特例

給付

令和元

35.2

38.0

2月期

6月期

10月期

3歳～小学校修了前

      29

9,941

9,429

10,086

1,022

1,019

1,067

365

414

4,033 1,845

4,040

　      　　資料：福祉課

中学生

36.5

2,172

2,045

2,180

474

382

435

60

年     　度
入所児童数

33.5

平成23 32.2

入 所 率 (％)

      25

35.0

      24

34.7

      26

      27

  １０   保育所の状況

  １１   保育所の推移

     令和元年5月1日現在

　      　　資料：福祉課

13,131.72

2,518.42

敷地面積
学級数

2,674.13

3,196.79

区　分
乳　　幼　　児　　数　　（人）

（㎡）

2,673.00

       各年5月1日現在

2,069.38

1,578

4,243 1,747

1,425 996 369

（令和２年３月現在）受給者数
被用者 非被用者 特例給付

36.0

総数

395

3歳未満


